
Comune di
SAN BENEDETTO ULLANO

Provincia di Cosenza

Via A. Milano 87040 San Benedetto Ullano (Cosenza) Telefono 0984 - 935003 Fax 0984 - 935873
Codice Fiscale: 98005840784 - Partita IVA: 00520700782-

Prot.n. 2396

DECRETO N.6/17.07.2019

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA D.SSA DANIELA
GOFFREDO.

IL SINDACO

VISTO l'art. 89, comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 2000, con il quale si prevede che i Comuni, le Province e gli
altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla legge, provvedono alla determinazione delle
proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria
autonomia normativa e organizzativa;

VISTO l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 2000, testo unico degli enti locali, che testualmente recita:
"77 sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli dì collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";

VISTO l'art. 107 del dlgs n.267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la dotazione organica dell'ente che prevede quattro settori:
- Amministrativo; - Tecnico; - Finanziario; - Vigilanza;

DATO ATTO che il 26 maggio scorso si sono tenute le Elezioni Amministrative per il rinnovo del Sindaco e
del Consiglio Comunale;

RILEVATO, pertanto che essendo venute in scadenza le nomine dei titolari di posizione organizzativa,
occorre procedere alla nomina dei responsabili dei settori individuandoli tra i dipendenti in possesso di
adeguata qualificazione, esperienza, professionalità e formazione culturale;

RITENUTO di conferire la responsabilità dell'area amministrativa comprendente: segreteria, servizi
demografici, commercio, elettorale, leva e servizi sociali al segretario comunale D.ssa Daniela Goffredo;
RITENUTO, altresì, di individuare nel segretario comunale il responsabile della prevenzione della
corruzione ai sensi della legge 6 novembre 2012, n.190 ;



DATO ATTO CHE:
- l'Ente ha rispettato il patto di stabilità per l'anno 2018 in base ad apposita certificazione dell'ufficio e

che i vincoli di pareggio di bilancio sono stati rispettati;
- l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il rispetto dei vincoli generali imposti dalla normativa sulla spesa per il personale;

RITENUTO in considerazione di quanto sopra espresso di conferire dette responsabilità al segretario
comunale Ossa Daniela Goffredo;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"
e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.00;

DECRETA

1. di nominare Responsabile del Servizio Amministrativo comprendente: segreteria, servizi
demografici, commercio, elettorale, leva e servizi sociali, la D.ssa Daniela Goffredo, Segretario
comunale di questo ente, dando atto che alla stessa sono attribuite tutte le responsabilità gestionali e
competenza ad adottare atti aventi valenza esterna, nonché le funzioni di cui all'art. 107 TUEL ed
ogni altro compito ad esso espressamente riservato per legge, Statuto e/o regolamento;

2. di nominare, altresì, la Dott.ssa Daniela Goffredo quale responsabile della prevenzione della
corruzione di questo Comune ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190;

3. di dare atto che l'incarico in oggetto avrà durata fino a revoca del presente atto, che in ogni caso
non potrà avere durata superiore al mandato del sottoscritto sindaco;

4. di disporre che copia del presente atto, venga notificato alla parte interessata e pubblicata sul sito
istituzionale dell'Ente all'Albo Pretorio per quindici giorni e nel Link "Amministrazione
Trasparente".

San Benedetto Ullano, 17.07.2019.

IL SINDACO
Avv. Rosaria Amalia Capparelli


